

単 価 合 意 書

令和6年4月8日に契約したR5久慈川左岸塩原地区築堤工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和06年05月13日

発注者 住所 茨城県水戸市千波町1962-2

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局 常陸河川国道事務所長

佐近 裕之

受注者 住所 茨城県日立市多賀町三丁目6番7号

氏名 小林建設株式会社 代表取締役

小林 優

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸		式	1		107,272,149	
河川土工		式	1		30,830,309	
掘削工		式	1		133,223	
掘削 (坂路撤去)	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m ³ 以上50,000m ³ 未満	式	1		133,223	
掘削工(ICT)		式	1		308,625	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m ³ 未満	m ³	750	411.5	308,625	
盛土工		式	1		2,609,269	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m ³	390	6,287	2,451,930	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m ³	190	828.1	157,339	
盛土工(ICT)		式	1		23,134,283	
路体(築堤)盛土(ICT)		m ³	23,100	239.1	5,523,210	
土砂等運搬 久慈川左岸26.5k付近	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		11,833,397	
積込(ルｰｽﾞ)	土砂 土量50,000m ³ 未満	式	1		5,777,676	
法面整形工(ICT)		式	1		4,644,909	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法面整形(切土部)(ICT)	ㄧ質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	1,770	851.7	1,507,509	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	5,810	540	3,137,400	
法覆護岸工		式	1		12,852,000	
植生工		式	1		12,852,000	
張芝	張芝工 500m2以上	m2	7,650	1,680	12,852,000	
水路工		式	1		25,270,381	
作業土工		式	1		2,243,872	
床掘り	土砂	式	1		231,192	
埋戻し		式	1		1,511,386	
基面整正		式	1		501,294	
側溝工		式	1		20,522,645	
ﾌﾞﾚｯｷﾞｽﾄU型側溝	PU1-300×300	m	386	8,638	3,334,268	
ﾌﾞﾚｯｷﾞｽﾄU型側溝	PU1-450×450(1)	m	208	11,064	2,301,312	
ﾌﾞﾚｯｷﾞｽﾄU型側溝	PU1-450×450(2)	m	350	13,119	4,591,650	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
プレキャストU型側溝	PU1-600×600	m	58	13,972	810,376	
プレキャストU型側溝	PU1F-300×300	m	407	7,932	3,228,324	
プレキャストU型側溝	PU1F-400×400	m	214	10,164	2,175,096	
プレキャストU型側溝	PU1F-600×600	m	116	15,582	1,807,512	
プレキャストU型側溝	300×300	m	2	15,535	31,070	
プレキャストU型側溝	400×400	m	6	18,594	111,564	
プレキャストU型側溝	500×500	m	13	23,227	301,951	
プレキャストU型側溝	600×600	m	5	55,547	277,735	
場所打コンクリート No. 62+16.2～	σ ck=18N/mm2	m3	37	32,159	1,189,883	
場所打コンクリート No. 73+19.046～	σ ck=18N/mm2	m3	4	32,112	128,448	
排水パイプ	φ 100	箇所	19	9,051	171,969	
水田出入口		箇所	1	61,487	61,487	
集水柵工		式	1		2,265,260	
現場打ち集水柵 (排水)1号	σ ck=18N/mm2 800×800×900 縞鋼板蓋	箇所	1	140,669	140,669	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場打ち集水桝 (排水)2号	σ ck=18N/mm ² 800×800×900 縞鋼板蓋	箇所	1	140,669	140,669	
現場打ち集水桝 (用排水)3号	σ ck=18N/mm ² 800×1500×750 縞鋼板蓋	箇所	1	248,468	248,468	
現場打ち集水桝 (排水)4号	σ ck=18N/mm ² 650×650×750 縞鋼板蓋	箇所	1	105,904	105,904	
現場打ち集水桝 (排水)5号	σ ck=18N/mm ² 650×650×750 縞鋼板蓋	箇所	1	105,904	105,904	
現場打ち集水桝 (排水)6号	σ ck=18N/mm ² 650×650×850 縞鋼板蓋	箇所	1	112,251	112,251	
現場打ち集水桝 (排水)7号	σ ck=18N/mm ² 650×650×850 縞鋼板蓋	箇所	1	112,251	112,251	
現場打ち集水桝 (排水)8号	σ ck=18N/mm ² 600×600×650 縞鋼板蓋	箇所	1	94,414	94,414	
現場打ち集水桝 (用水)1号	σ ck=18N/mm ² 600×600×650 縞鋼板蓋	箇所	1	96,526	96,526	
現場打ち集水桝 (用水)2号	σ ck=18N/mm ² 600×600×650 縞鋼板蓋	箇所	1	96,526	96,526	
現場打ち集水桝 (用水)3号	σ ck=18N/mm ² 600×600×600 縞鋼板蓋	箇所	1	94,414	94,414	
現場打ち集水桝 (用水)4号	σ ck=18N/mm ² 500×500×600 縞鋼板蓋	箇所	1	82,033	82,033	
現場打ち集水桝 (用水)5号	σ ck=18N/mm ² 500×500×650 縞鋼板蓋	箇所	1	84,107	84,107	
現場打ち集水桝 (用水)6号	σ ck=18N/mm ² 500×500×650 縞鋼板蓋	箇所	1	84,107	84,107	
現場打ち集水桝 (川表)	σ ck=24N/mm ² 500×500×500 縞鋼板蓋	箇所	1	77,316	77,316	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場打ち集水桝 (川表)	$\sigma_{ck}=24\text{N/mm}^2$ 500×500×500 縞鋼板蓋	箇所	1	77,316	77,316	
現場打ち集水桝 (川裏)	$\sigma_{ck}=18\text{N/mm}^2$ 500×500×600 縞鋼板蓋	箇所	3	79,182	237,546	
現場打ち集水桝 (川裏)	$\sigma_{ck}=18\text{N/mm}^2$ 500×500×800 縞鋼板蓋	箇所	1	87,470	87,470	
現場打ち集水桝 (川表)	$\sigma_{ck}=24\text{N/mm}^2$ 1000×1000×800 縞鋼板蓋	箇所	1	187,369	187,369	
管渠工		式	1		228,741	
鉄筋コンクリート台付管	ϕ 300×2000	m	19	12,039	228,741	
樋管接続部復旧工		式	1		9,863	
コンクリート	$\sigma_{ck}=18\text{N/mm}^2$	m ³	0.1	26,040	2,604	
型枠	一般型枠	式	1		6,690	
鉄筋	SD345 D16~25	t	0.003	189,927	569	
付帯道路工		式	1		15,390,672	
アスファルト舗装工		式	1		3,023,916	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッチャレン RC-40 仕上り厚 200 mm	m ²	820	715.6	586,792	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッチャレン RC-40 仕上り厚 150 mm	m ²	559	600.8	335,847	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50m m 3.0m超	m2	1,180	1,760	2,076,800	
既設路盤材撤去		m3	30	815.9	24,477	
縁石工		式	1		9,394,956	
法肩ブロック	500/1000×250×2000	m	522	17,998	9,394,956	
管理用道路工		式	1		2,971,800	
敷砂利	RC-40 敷厚 500mm	m2	2,600	1,143	2,971,800	
付帯道路工 【指定部分】		式	1		5,730,204	
アスファルト舗装工		式	1		1,588,384	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 150 mm	m2	646	600.8	388,116	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50m m 1.4m以上3.0m以下	m2	646	1,858	1,200,268	
縁石工		式	1		4,141,820	
歩車道境界ブロック	C種(180/210×300×600) 基礎ブ ック有り	m	141	11,945	1,684,245	
法肩ブロック	300/500×200×2000	m	197	12,475	2,457,575	
構造物撤去工		式	1		1,608,184	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路付属物撤去工		式	1		136,132	
舗装止めブロック撤去		m	43	1,862	80,066	
現場発生品運搬	舗装止めブロック	t	5.78	9,700	56,066	
付属物撤去工		式	1		188,022	
簡易カマ撤去		基	1	80,233	80,233	
水位計撤去		基	1	105,809	105,809	
現場発生品運搬	簡易カマ・水位計	t	0.1	11,528	1,152	
現場発生品運搬	簡易フラップゲート	t	0.06	13,801	828	
作業土工		式	1		83,940	
床掘り(掘削)	土砂	式	1		24,424	
床掘り	土砂	式	1		21,493	
埋戻し	土砂	式	1		38,023	
構造物取壊し工		式	1		708,464	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	84	7,879	661,836	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 人力施工	m3	0.1	53,198	5,319	
コンクリート切断	t ≤ 400	式	1		1,077	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	式	1		2,299	
舗装版切断	コンクリート舗装版 15cm以下	式	1		3,231	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下	m2	110	188.6	20,746	
舗装版破砕	コンクリート舗装版 舗装版厚 15cm以下	m2	74	188.6	13,956	
運搬処理工		式	1		491,626	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	84	2,001	168,084	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	0.1	2,452	245	
殻運搬	アスファルト殻	m3	6	4,600	27,600	
殻運搬	コンクリート殻	m3	7	4,600	32,200	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	91	2,671	243,061	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	0.1	4,025	402	
殻処分	アスファルト殻	m3	6	3,339	20,034	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
周辺整備工		式	1		2,387,117	
周辺整備工		式	1		2,387,117	
周辺整備		式	1		2,387,117	
仮設工		式	1		13,203,282	
工事用道路工		式	1		12,469,244	
仮設坂路拡幅		式	1		9,121,183	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	式	1		3,348,061	
交通管理工		式	1		734,038	
交通誘導警備員	B	式	1		734,038	
直接工事費		式	1		107,272,149	
共通仮設費		式	1		17,492,502	
共通仮設費		式	1		9,457,769	
運搬費		式	1		5,456,207	
仮設材運搬費		式	1		5,456,207	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
準備費						
		式	1		765,770	
表土運搬処理						
		式	1		765,770	
事業損失防止施設費						
		式	1		947,268	
家屋調査費						
		式	1		947,268	
役務費						
		式	1		53,010	
借地料						
		式	1		53,010	
技術管理費						
		式	1		1,208,675	
保守管理(ICT)						
		式	1		123,106	
システム初期費(ICT)						
		式	1		1,085,569	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		1,026,839	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		8,034,733	
純工事費						
		式	1		124,764,651	
現場管理費						
		式	1		30,423,429	
工事原価						
		式	1		155,188,080	

